

## Regierungsratsbeschluss

vom 13. August 2013

Nr. 2013/1414

AZ Anzeiger AG, 4242 Laufen: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Jahr- und Heimatbuch "Dr Schwarzbueb 2014"

## 1. Erwägungen

Die AZ Anzeiger AG, Laufen, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Herstellung des Jahr- und Heimatbuches für das Schwarzbubenland und Laufental "Dr Schwarzbueb 2014". Das von Albin Fringeli begründete Jahr- und Heimatbuch erscheint seit 1923 jährlich und ist noch immer ein bedeutender Bestandteil der Integration und des Zusammenlebens im Schwarzbubenland. Die Jahrbücher werden gesammelt und bilden für die Bevölkerung ein wichtiges Nachschlagwerk und Kulturgut. Gemäss Budget beläuft sich der Aufwand für 5'000 Exemplare auf Fr. 96'810.--.

## 2. Beschluss

- 2.1 Der AZ Anzeiger AG, Laufen, ist an die Herstellung des Jahr- und Heimatbuches "Dr Schwarzbueb 2014" ein Druckkostenbeitrag von Fr. 5'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von
  12 Belegsexemplaren (Lieferung an Kultur Schloss Waldegg, Schlosss Waldegg 1,
  4532 Feldbrunnen) sowie eines Einzahlungsscheins zulasten des Kontos 20090017
  "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) rl/AZAnzeiger14.doc Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7) AZ Anzeiger AG, Thomas Kramer, Hauptstrasse 37, 4242 Laufen